
2021 年 5 月 21 日 

 

加盟団体登録ご担当者 様 

 

  一般財団法人東 京 都 ス キ ー 連 盟           

総務本部  長谷川 春彦 

（ 印 省 略 ） 

 

 

SAJ 会員登録等の未決済者について（お願い） 

 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より一般財団法人東京都スキー連盟の運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

 

さて、本年度（2021 年度）のシクミネットでの SAJ 会員登録等について、クラブ承認→都連

承認→SAJ承認まで完了しているものの、支払いがないために登録が完了していないケースが見

受けられます。都連全体で 280 件ほどの未決済のものが残存しております。 

 

各加盟団体登録ご担当者様におかれましては、今一度シクミネット「管理者用 ログイン」か

ら、クラブの「決済管理」で未決済の方の状況をご確認いただき、必要ならば早め（6月末迄）

に決済いただけますようお願い申し上げます。不要ならばそのまま何もしなくて結構です。 

お支払いのないまま、未決済の明細は全て削除されてしまいますのでご注意ください。 

 

 

クラブ管理者の方の確認方法は、 

①SAJ 会員登録登録 http://www.ski-japan.or.jp/generals/member/ を開き 

「会員登録 管理者用 ログイン」を選択 

②クラブの IDとパスワードでログイン 

③真中の枠「決済管理」を選択 

④左の虫眼鏡のマークをクリック 

上から２つ目（状況）の枠で「未決済」を選択 

請求日の欄は 2021/5/1～2021/5/31となっていますが、この日付を削除する。 

⑤一番下の青い「選択」をクリック 

⑥未決済の明細が抽出されますのでご確認いただき、クラブ員の方へご連絡をお願い致しま

す。 

 

 

個々に確認していただく場合は、 

シクミネットマイページへログインしてください。画面右上に「支払」の青いボタンがある

ようでしたら、内容をご確認いただき、必要なものはお手続きいただけますようお願い申し

上げます。 

 

 

お忙しい中大変恐縮ですがご確認とお手続き方よろしくお願いを申し上げます。 

http://www.ski-japan.or.jp/generals/member/

